



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Stenderupgård skøde 1577

Vejle amt, Nørre Tyrstrup herred, Stenderup sogn, Landsarkivet Aabenraa, pergamentsamlingen - kildeafskrift doneret af Holger Hertzum-Larsen

Vi efterskrevne Mogens Jørgensen i Stubbum, herretsfoged i Tyrstrup herred, Iffuer Persen i Stubbum, Hans Dinsen i Gammelby, sandemænd i forskrevne herred, kundgør at år efter Christi fødsel mdlxxx den tirsdag næst for Domini Reminiscence da var skicket for os og menige herredsmænd som den dag ting søgte, beskeden svend Jens Pedersen i Stenderup, bad, fik og fremledte et fuldt tingsvidne af 8 trofaste dannemænd, som var Søren Eriksen, Symen Andersen i Hejls, Nis Madsen, Tomas Terkelsen i Hvinderup, Klaus Lausen i Favstrup, Knud Lausen i Bøgeskov, Nis Madsen i Frørupvad og Knud Nissen i Hvilke forskrevne 8 dannemænd udginge og velberedte igen indkom, vidnede alle samdrægtelige på tro, sjæl og sandhed, at de fornævnte dag så og hørte at Jep Regelsen i [ousen wade] Oksenvad?? han stod inden de 4 tingstokke på Tyrstrup herredsting for tingdom og skødede, solgte og [forlatte] med sin hustrus fri vilje og samtykke, fornævnte Jens Pedersen i Stenderup og hans søskende al den lod og ejendom som hans hustru Maren Anckersdatter kan arve og tilfalde med rette både udi den gård og gårdsejendom i Stenderup, som Jens Pedersen med sin moder og søskende nu udi bor, og hvor som helst det ligger og hører til samme gårds bjergning? med rette, både på Skautrup mark og på Stenderup mark, så meget som hun kunde arve efter hendes salig fader Ancker Hugger i Stenderup, som er en fuld broderlod. Udi lige måde stod P. Rødyssen [se senere i skødet] i Stenderup samme dag inden fornævnte ting med sin hustru og alle hendes søskendes fri vilje og samtykke, og skødede, solgte og forladte Jens P[edersen] og hans søskende al den lod og ejendom, som hans hustru og alle hendes søskende kunde arve i samme fornævnte den gård og ejendom i Stenderup og på [Ssko_etterup] mark, som er en fuld søsterlod, som de alle kunde arve efter Ane? Bertels. Dette fornævnte jordegods, som er ager og eng, vådt og tørt og stugjord, intet undtagen i hvor som helst det ligger og hører til samme

gårds bjergning med rette på Stenderup mark i Skanterup skov og mark,
skødede Jep Regelsen fra sig, sin hustru og deres arvinger og P. Rødissen
fra hans hustru og alle hendes søskende og arvinger, og til Jens P[eder]sen
og hans moder og søskende og til deres arvinger til evindelig eje for hver
mands påtale, som på kan tale med rette Skøde bør og var lovlig
lovbudt 3 ting for skøde og efter, og takkede for god betaling. Datum
1577, 5/3.